

รายละเอียดวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการประชาสัมพันธ์และเตือนภัยด้านการท่องเที่ยว

หน่วยงาน สำนักมาตรฐานและกำกับความปลอดภัยนักท่องเที่ยว สำนักงานปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๔๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าล้านสี่แสนบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๕,๔๙๙,๘๘๑ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบแปดบาทถ้วน)

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๔.๑ www.arts.chula.ac.th

๔.๒ www.tookjingjing.com

๔.๓ www.golfpowerbank.com

๔.๔ www.caseintrend.com

๔.๕ www.ctwservice.com

๔.๖ www.tangtoh.com

๔.๗ www.supplyevent.net

๔.๘ www.mascotthai.com

๔.๙ www.bozomimascot.com

๔.๑๐ www.gobingmascot.com

๔.๑๑ โครงการประชาสัมพันธ์และเตือนภัยด้านการท่องเที่ยว สัญญาจ้างเลขที่ จ. ๑๓/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๕๘

๔.๑๒ โครงการค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์เพื่อเผยแพร่ความรู้ทั่วประเทศในการเตรียมความพร้อมรองรับการเปิดประชาคม

อาเซียนในหลักสูตร ASEAN Mutual Recognition Arrangement on Tourism Professionals

สัญญาจ้างเลขที่ จ. ๑/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

นางอุไรรัตน์ เนณาการ

ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานและกำกับความปลอดภัยนักท่องเที่ยว

นางสาวรัฐนิตี รอดเจริญ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

นายอัฐกร เกษมมงคล

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ราคากลางโครงการประชาสัมพันธ์และเตือนภัยด้านการท่องเที่ยว

ข้อ	รายการ	จำนวน	หน่วย	จำนวน (บาท)	รวม	รวมทั้งหมด
1	ผลิตคลิปวิดีโอโครงการประชาสัมพันธ์และเตือนภัยด้านการท่องเที่ยว	1	เรื่อง			2,018,000
	ผลิตคลิปวิดีโอโครงการประชาสัมพันธ์และเตือนภัยด้านการท่องเที่ยวของสำนักมาตรฐานและกำกับความปลอดภัยนักท่องเที่ยว ความยาวไม่น้อยกว่า 1 นาที จำนวน 1 เรื่อง และดำเนินการประชาสัมพันธ์เผยแพร่ผ่านจอแสดงภาพ LED และสื่ออื่นๆ					
	- ค่าออกแบบ			153,000	153,000	
	- ค่าจัดทำ			165,000	165,000	
	- ค่าเผยแพร่ผ่านจอแอลอีดี ขนาดจอไม่น้อยกว่า 3 x 3.5 เมตร ภายในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานครและปริมณฑล เป็นจำนวนไม่น้อยกว่า 50 จอ และเผยแพร่เป็นจำนวนไม่น้อยกว่า 50 ครั้ง ต่อจอ ต่อวัน เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 30 วัน			1,500,000	1,500,000	
	- ค่าเผยแพร่ผ่านสื่ออื่นๆ			200,000	200,000	
2	จัดทำที่คั่นหนังสือ	50,000	ชิ้น			50,000
	จัดทำที่คั่นหนังสือโดยมีเนื้อหาเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์สำนักมาตรฐานและกำกับความปลอดภัยนักท่องเที่ยว และศูนย์แก้ไขปัญหาการหลอกลวงและช่วยเหลือนักท่องเที่ยว ภาษาอังกฤษ - จีน พิมพ์ 4 สี (2 หน้า) ผลิตจากกระดาษอาร์ตมันขนาดไม่น้อยกว่า 180 gms. พร้อมทำอาร์ตเวิร์คและแปลภาษาต่างประเทศ			1	50,000	
3	จัดทำแผ่นพับประชาสัมพันธ์	70,000	แผ่น			93,200
	จัดทำแผ่นพับประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการเตือนภัยนักท่องเที่ยว และอำนาจหน้าที่ของสำนักมาตรฐานและกำกับความปลอดภัยนักท่องเที่ยว ขนาด A4 พับ 3 พิมพ์ 4 สี (2 หน้า) ผลิตจากกระดาษอาร์ตมันขนาด 120 gms. พร้อมทำอาร์ตเวิร์คและแปลภาษาต่างประเทศ					
	- ค่าออกแบบ			20,000	20,000	
	- ค่าแปลภาษาต่างประเทศ (จำนวน 8 ภาษา ภาษาละ 2 หน้า หน้าที่ละ 1,500 บาท)	16	หน้า	1,500	24,000	
	- ค่าจัดทำ				49,200	
	1) ภาษาอังกฤษ - ไทย	10,000	แผ่น	6,400		
	2) ภาษาอังกฤษ - จีน	25,000	แผ่น	16,000		
	3) ภาษาอังกฤษ - เกาหลี	10,000	แผ่น	6,400		
	4) ภาษาอังกฤษ - ญี่ปุ่น	10,000	แผ่น	6,400		
	5) ภาษาอังกฤษ - รัสเซีย	10,000	แผ่น	6,400		
	6) ภาษาอังกฤษ - ฝรั่งเศส	3,000	แผ่น	4,560		
	7) ภาษาอังกฤษ - สเปน	1,000	แผ่น	1,520		
	8) ภาษาอังกฤษ - เยอรมัน	1,000	แผ่น	1,520		
4	จัดให้มีของที่ระลึกสำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม	500	ชิ้น			150,000
	ของที่ระลึกที่มีตราสัญลักษณ์กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา			300	150,000	

0 2 04

ข้อ	รายการ	จำนวน	หน่วย	จำนวน (บาท)	รวม	รวมทั้งหมด
5	จัดงานแถลงข่าว	1	ครั้ง			471,100
	5.1 จัดให้มีจุดลงทะเบียน	2	จุด		600	
	- ค่าเช่าโต๊ะพร้อมผ้าคลุม ขนาดไม่น้อยกว่า 1.20 x 0.60 x 0.75 เมตร	2	ตัว	300		
	5.2 จัดให้มีเจ้าหน้าที่ลงทะเบียนที่สามารถสื่อสารภาษาไทยและภาษาอังกฤษได้เป็นอย่างดี	4	คน	2,500	10,000	
	5.3 จัดให้มีเครื่องฉายวิดีโอทัศน์พร้อมจอรับภาพขนาด 100 นิ้ว	1	ชุด		6,300	
	- ค่าเช่าเครื่องฉายวิดีโอทัศน์			2,000		
	- ค่าเช่าจอรับภาพ			4,300		
	5.4 ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์ Notebook	1	เครื่อง	1,500	1,500	
	5.5 จัดให้มีระบบไฟฟ้า และระบบแสง สี เสียง สำหรับใช้ในการแถลงข่าว	1	ชุด	45,000	45,000	
	- ระบบแสง 800 วัตต์ จำนวน 2 จุด					
	- เครื่องเสียง 150 วัตต์ จำนวน 1 จุด					
	- ไมโครโฟน จำนวน 4 ตัว					
	- ลำโพง จำนวน 2 ตัว					
	5.6 จัดให้มีเวที	1	จุด	5,000	5,000	
	ขนาดไม่น้อยกว่า 1.22 เมตร x 2.45 เมตร x 0.10 เมตร					
	5.7 จัดให้มีโพเดียม				5,000	
	- ขนาดไม่น้อยกว่า 0.72 เมตร x 1.20 เมตร x 0.55 เมตร	1	ตัว	2,500		
	- ขนาดไม่น้อยกว่า 0.80 เมตร x 1.20 เมตร x 0.55 เมตร	1	ตัว	2,500		
	5.8 จัดให้มีชุดโซฟาพร้อมโต๊ะสำหรับประธานในพิธี (นั่งได้ไม่ต่ำกว่า 5 คน)	1	ชุด	2,500	2,500	
	5.9 ค่าเช่าเก้าอี้พร้อมผ้าคลุม	60	ตัว	60	3,600	
	5.10 ค่าเช่าโต๊ะพร้อมผ้าคลุมสำหรับวางอาหารว่าง	2	ตัว	300	600	
	ขนาดไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร x 0.60 เมตร x 0.75 เมตร					
	5.11 จัดให้มีอาหารว่างเพื่อรองรับผู้เข้าร่วมงาน	80	ชุด	50	4,000	
	5.12 จัดให้มีดอกไม้สดพร้อมขาตั้งบริเวณทางเข้า	2	ชุด	2,000	4,000	
	5.13 จัดให้มีดอกไม้สดตั้งโพเดียม	2	ชุด	2,000	4,000	
	5.14 จัดให้มีพิธีกรที่มีชื่อเสียงและมีความรู้ความสามารถดำเนินรายการทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษได้เป็นอย่างดี	2	คน	40,000	80,000	
	5.15 จัดให้นักแสดงหรือบุคคลที่มีชื่อเสียงเพื่อสร้างความบันเทิง	1	คน	60,000	60,000	
	5.16 จัดให้มีเจ้าหน้าที่สวมใส่ชุดมาสคอต	1	คน	2,000	2,000	
	5.17 จัดให้มีการบันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวในระบบดิจิทัลตลอดการจัดงาน					
	- ค่าเช่าอุปกรณ์บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว	2	ชุด	10,000	20,000	
	- เจ้าหน้าที่บันทึกภาพ	4	คน	1,500	6,000	
	- ค่าใช้จ่ายในการติดต่อภาพเคลื่อนไหว			10,000	10,000	
	5.18 เชื้อสื่อนิตยสารเข้าร่วมงาน จำนวนไม่น้อยกว่า 5 สื่อ และผู้รับจ้างจะต้องนำรูปภาพและเนื้อหาการแถลงข่าวเผยแพร่ผ่านสื่อสิ่งพิมพ์เป็นภาษาไทยจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ฉบับ และภาษาอังกฤษ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ฉบับ ขนาดคอลัมน์ไม่น้อยกว่า 6 x 10 นิ้ว	1	ครั้ง	200,000	200,000	
	5.19 ค่าจ้างแม่บ้านทำความสะอาดสถานที่ที่ใช้ในการแถลงข่าว	2	คน	500	1,000	

ข้อ	รายการ	จำนวน	หน่วย	จำนวน (บาท)	รวม	รวมทั้งหมด
6	จัดงานเสวนาในกรุงเทพมหานคร	1	ครั้ง			370,500
	6.1 จัดให้มีโรงแรมระดับไม่ต่ำกว่า 4 ดาว ในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานคร และห้องที่สามารถรองรับผู้ร่วมงานได้ไม่ต่ำกว่า 80 คน	1	ครั้ง	60,000	60,000	
	6.2 ของที่ระลึกสำหรับผู้เข้าร่วมเสวนา	3	ชิ้น	1,000	3,000	
	6.3 ค่าตอบแทนของผู้เข้าร่วมเสวนา	3	คน	3,500	10,500	
	6.4 จัดให้มีจุดลงทะเบียน	2	จุด		-	
	6.5 จัดให้มีเจ้าหน้าที่ลงทะเบียนที่สามารถสื่อสารภาษาไทยและภาษาอังกฤษได้เป็นอย่างดี	4	คน	2,500	10,000	
	6.6 จัดให้มีพิธีกรที่มีชื่อเสียงและมีความรู้ความสามารถดำเนินรายการ ทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษได้เป็นอย่างดี	1	คน	40,000	40,000	
	6.7 จัดให้มีเจ้าหน้าที่สวมใส่ชุดมาสคอต	1	คน	2,000	2,000	
	6.8 จัดให้มีเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยที่สามารถสื่อสารภาษาไทยและภาษาอังกฤษได้เป็นอย่างดี	4	คน	1,500	6,000	
	6.9 จัดให้มีการบันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวในระบบดิจิทัล ตลอดการจัดงาน				39,000	
	- ค่าเช่าอุปกรณ์บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว	2	ชุด	10,000	20,000	
	- เจ้าหน้าที่บันทึกภาพ	6	คน	1,500	9,000	
	- ค่าใช้จ่ายในการติดต่อภาพเคลื่อนไหว			10,000	10,000	
	6.10 เชื้อส้อมวลชนเข้าร่วมงาน จำนวนไม่น้อยกว่า 5 สื่อ และผู้รับจ้างจะต้อง นำรูปภาพและเนื้อหาการแถลงข่าวเผยแพร่ผ่านสื่อสิ่งพิมพ์เป็นภาษาไทย จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ฉบับ และภาษาอังกฤษ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ฉบับ ขนาดคอลัมน์ไม่น้อยกว่า 6 x 10 นิ้ว	1	ครั้ง	200,000	200,000	
7	จัดงานเสวนาในจังหวัดท่องเที่ยว	3	ครั้ง			910,500
	7.1 จัดให้มีการเสวนาในหัวข้อเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์และเตือนภัยด้านการท่องเที่ยว ในจังหวัดท่องเที่ยวที่สำคัญ 3 จังหวัด ณ โรงแรมระดับไม่ต่ำกว่า 3 ดาว และ จัดให้มีห้องสำหรับใช้ในการเสวนาที่สามารถรองรับผู้ร่วมงานได้ไม่ต่ำกว่า 60 คน รวมทั้งหมดจำนวน 3 ครั้ง รายละเอียดดังนี้ 1. จังหวัดเชียงใหม่ จำนวนผู้เข้าร่วมงานไม่น้อยกว่า 50 คน 2. จังหวัดภูเก็ต จำนวนผู้เข้าร่วมงานไม่น้อยกว่า 50 คน 3. จังหวัดขอนแก่น จำนวนผู้เข้าร่วมงานไม่น้อยกว่า 50 คน โดยจะต้องมีผู้แทนจากสถานกงสุลที่ตั้งอยู่ในจังหวัดดังกล่าว และผู้แทนจากหน่วยงานและสมาคมด้านการท่องเที่ยวภายในจังหวัด	3	ครั้ง	45,000	135,000	
	7.2 ของที่ระลึกสำหรับผู้เข้าร่วมเสวนา (ครั้งละ 3 คน จำนวน 3 ครั้ง)	9	ชิ้น	1,000	9,000	
	7.3 ค่าตอบแทนของผู้เข้าร่วมเสวนา (ครั้งละ 3 คน จำนวน 3 ครั้ง)	9	คน	3,500	31,500	
	7.4 จัดให้มีจุดลงทะเบียน				-	
	7.5 จัดให้มีเจ้าหน้าที่ลงทะเบียนที่สามารถสื่อสารภาษาไทยและภาษาอังกฤษได้เป็นอย่างดี (ครั้งละ 4 คน จำนวน 3 ครั้ง)	12	คน	2,500	30,000	
	7.6 จัดให้มีพิธีกรที่มีชื่อเสียงและมีความรู้ความสามารถดำเนินรายการ ทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษได้เป็นอย่างดี (ครั้งละ 1 คน จำนวน 3 ครั้ง)	3	คน	40,000	120,000	
	7.7 จัดให้มีเจ้าหน้าที่สวมใส่ชุดมาสคอต (ครั้งละ 1 คน จำนวน 3 ครั้ง)	3	คน	2,000	6,000	

๑ ๒ ๓

ข้อ	รายการ	จำนวน	หน่วย	จำนวน (บาท)	รวม	รวมทั้งหมด
	7.8 จัดให้มีการบันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวในระบบดิจิทัลตลอดการจัดงาน - ค่าเช่าอุปกรณ์บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหว (ครั้งละ 1 ชุด จำนวน 3 ครั้ง) - เจ้าหน้าที่บันทึกภาพ (ครั้งละ 2 คน จำนวน 3 ครั้ง) - ค่าใช้จ่ายในการตัดต่อภาพเคลื่อนไหว (จำนวน 3 ครั้ง)	3 6	ครั้ง คน	10,000 1,500 10,000	30,000 9,000 30,000	
	7.9 เชื้อส้อมวลชนท้องถิ่นเข้าร่วมงาน จำนวนไม่น้อยกว่า 5 สื่อ และผู้รับจ้างจะต้องนำรูปภาพและเนื้อหาการแถลงข่าวเผยแพร่ผ่านสื่อสิ่งพิมพ์เป็นภาษาไทย จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ฉบับ และภาษาอังกฤษ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ฉบับ ขนาดคอลัมน์ไม่น้อยกว่า 6 x 10 นิ้ว (จำนวน 3 ครั้ง)	3	ครั้ง	150,000	450,000	
	7.10 จัดให้มีบูทระบบนิเวศควาน โดยมีรายละเอียดดังนี้ - ค่าฉากหลัง โครงสร้างผลิตจากวัสดุอะลูมิเนียม ฉากด้านหน้าเป็นงานพิมพ์สติ๊กเกอร์ติดบนแผ่น PVC ขนาดไม่น้อยกว่า 2.30 เมตร x 3.40 เมตร - ค่าเคาน์เตอร์ โครงสร้างผลิตจากวัสดุอะลูมิเนียม ฉากด้านหน้าเป็นงานพิมพ์สติ๊กเกอร์ติดบนแผ่น PVC ขนาดไม่น้อยกว่า 0.80 เมตร x 2.20 เมตร - ค่าป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ (x-stand) โครงสร้างผลิตจากวัสดุพลาสติก ฉากด้านหน้าผลิตจากวัสดุ Vinyl ขนาดไม่น้อยกว่า 0.80 เมตร x 1.80 เมตร	1 1 4	ชุด ชุด ชุด	18,000 10,000 8,000	18,000 10,000 32,000	
8	ค่าบริหารจัดการโครงการ					609,495
รวมเป็นเงินทั้งหมด						4,999,891
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						327,096
มูลค่างานจ้าง						4,672,795